Ханты-Мансийский автономный округ – Югра Тюменской области

Город Нягань

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6», ИМЕНИ АВГУСТЫ

ИВАНОВНЫ ГОРДИЕНКО, ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА НЯГАНИ

ПРИКАЗ

13 февраля 2024 г.           № 135

О наборе учащихся в профильные

10-е классы на 2023-2024 учебный год

На основании Постановлений правительства ХМАО-Югры от 9 августа 2013 г. N

303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением Отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», № 346-п от 09.09.2016г. «О внесении

изменения в приложение к постановлению Правительства ХМАО-Югры № 303-п от

09.08.2013г. «О порядке организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», руководствуясь Уставом школы,

Положением о профильных классах МАОУ г.Нягани «СОШ №6» им. А.И.Гордиенко

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по набору учащихся в профильные 10-е классы на

2024-2025 учебный год.

2. Утвердить состав экспертной комиссии в составе:

- Шакирова Л.В. председатель комиссии, заместитель директора по УВР;

- Рашкова О.Ю. – заместитель председателя комиссии, заместитель директора по УВР

- Кузнецова М.В. – член комиссии, учитель русского языка;

- Комарова В.В. – член комиссии учитель математики;

- Воскресенская С.Ю. – член комиссии, учитель математики;

- Желтышева А.Н. – член комиссии, учитель английского языка

- Левашов Д.С. – член комиссии

3. Документоведу  Гильмутдиновой А.Ю. ознакомить ответственные лица с

приказом под подпись, разместить для ознакомления в ЭКЖ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Шакирову Л.В.

Директор        О.Г. Волоснёв

Ознакомлены:        Л.В.Шакирова

О.Ю. Рашкова

М.В. Кузнецова

С.Ю.Воскресенская

А.Н.Желтышева

В.В.Комарова

Д.С.Левашов
Исп. Шакирова Л.В.

Приложение 1

к приказу №135   от 13.02.2024г.

План мероприятий

по набору учащихся в профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Ответственное

лицо

1 Информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) о сроках, времени, месте

подачи заявлений и процедуре индивидуального

отбора через официальный сайт, ученические и

родительские собрания, информационные стенды

До 25.05.2024 г. Рашкова О.Ю., зам.

директора по УВР,

Ткачук С. И.

2 Прием документов на участие в рейтинговом отборе

в 10-й класс в основной период:

1. Карта результативности с указанием профиля

обучения.

2. Копия аттестата, для учащихся из других

образовательных учреждений дополнительно табель

успеваемости за уровень образования.

3. Грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения,

подтверждающие учебные, интеллектуальные,

творческие и спортивные достижения (призовые

места).

4. Справка с ОО о результатах ОГЭ по профильным

предметам.

До 27.06.2024г. Рашкова О.Ю.,

заместитель

директора по УВР

3 Заседание экспертной комиссии по

индивидуальному отбору обучающихся:

1 этап - проведение экспертизы документов,

указанных в п. 3;

2 этап - составление рейтинга обучающихся;

3 этап – утверждение результатов рейтинга (протокол

комиссии).

28.06.2024г.

Экспертная

комиссия

4 Рейтинг обучающихся доводится до сведения

родителей (законных представителей) через

официальный сайт и информационные стенды.

До

01.07.202024г.

Рашкова О.Ю., зам.

директора по УВР,

Ткачук С. И.

5 Дополнительный прием документов на участие в

рейтинговом отборе в 10-й класс (при наличии

свободных мест)

До 19.08.2024г. Гильмутдинова

А.Ю. документовед

6 Заседание экспертной комиссии по

индивидуальному отбору обучающихся

(при наличии документов).

19.08.2024г.

Экспертная

комиссия

7 Рейтинг обучающихся доводится до сведения

родителей (законных представителей) через

официальный сайт и информационные стенды.

20.08.2024г. Рашкова О.Ю., зам.

директора по УВР,

Ткачук С. И.

8 Прием документов на зачисление в 10-й класс

1. Заявление через портал госуслуг;

2. Аттестат об основном общем образовании.

До 21.08.2024г.

Гильмутдинова

А.Ю. документовед

9 Зачисление обучающихся осуществляется на

основании протокола комиссии по результатам

индивидуального отбора (рейтинга обучающихся),

заявления родителей (законных представителей) и

оформляется приказом директора школы

21.08.2024 г. Гильмутдинова

А.Ю. документовед

10 Информация о зачислении доводится до

обучающихся, родителей (законных представителей)

До 24.08.2024г. Рашкова О.Ю., зам.

директора по УВР,

и размещается на сайте  Ткачук С. И.